

W Kościele XX. *Karmelitów* na Krakow-Przedm., w przyszły Poniedziałek, przypada doroczna Uroczystość NAJSŁODSZEGO IMIENIA JEZUS, z wystawieniem N. SAKRAMENTU, Kazaniami, Procesjami i Ewangeljami.

Na mocy rozkazu wyższej Władzy, stosownie do art. 340 i 341 kodexu karnego, fundusze i majątek do star. Fajbisia *Nejbergera* należące, który wyszedłszy za świadectwem Burmistrza m. Wyszogroda w Gub. Warszawską, jako mydlarz, wydalil się samowolnie za granicę, i obecnie znajduje się w Londynie, na rzecz skarbu zabezpieczone być mają.

Magistrat Miasta Warszawy. Przy powołaniu się na poprzednie ogłoszenie, wzywa osoby, które wyrobiły swoje na wystawę w *Petersburgu* w Mcu Maju r. p. odbyć się mającą, oddać zamierzają, aby deklaracje swoje w tej mierze w Magistracie M. Warszawy, mianowicie w Wydziale Administracyjnym, do końca Stycznia r. p. składać zechciały. — P. o. Prezydenta, Radca Stanu, *Andrault.* Naczelnik Kan., *Luceński.*

Jutro o godzinie w pół do 3ciej po południu, z Kaplicy XX. Reformatorów, wyprowadzone będą na smętarz Powązkowski, zwłoki ś. p. *Anny Baldi*, w 22gim roku życia zmarłej.

Juljanna Nowosielska, kończąca 20tą wiosnę, d. 25go b. m. zakończyła życie. W smutku pograżony Ojciec, zaprasza Krewnych, Przyjaciół i Znajomych na exportację zwłok Jej z Kościoła XX. Bazylianów, dziś o godzinie 3ej po połud., na smętarz Powązkowski.

Onegdaj po południu liczny orszak pogrzebowy odprowadził na smętarz Powązkowski, zwłoki ś. p. *Jana Ottona Nenneke*, Rady honorowego, Kom: pol: wyk: Cyr: X., i Kawalera orderu Śgo STANISŁAWA 3 kl.: Pochód żałobny rozpoczęło Bractwo Miłosierdzia Śgo ROCHA, a za nim szły 4ry konwenty tutejsze reguły Śgo FRANCISZKA *Serafickiego*, XX. *Trynitarzy*, *Karmelitów* z Krak.:Przedm.; *Augustjanów*, Zakon *Kaznodziejski* i Zgromadzenie XX. *Misjonarzy.* Exportował JW. JX. Dziekan *Naruszewicz*, Kanonik i Proboszcz parafji Śgo ALEXANDRA.

W drukarni Józ. Tomaszewskiego, opuściło świeżo prassę dziełko w I tomie, przełożone z angielskiego p. t. *Powołanie Kobiety.* Nie zaleca go ani rozmiar olbrzymi, ani szumna zapowiedź tytułu; zasługa jego mieści się całkiem wewnątrz, bo znajduje się w treści, tyle interesującej ogół, a szczególnie Kobiety. Trudno aby w tak małym zakresie dzieła, można było powiedzieć co więcej w przedmiecie jak niniejszy. Książka ta należy do rzędu dzieł filozoficzno-moralnych, ale traktowanych z prostotą, jasnością i wdziękiem. Autor w 14 rozdziałach nie pominął nic co może wpłynąć

na poprawę Kobiety: mówi o jej wychowaniu, lecz najobszerniej o jej wpływie na własne potomstwo i społeczność. Kobieta wystawiona w tem dziełku, jest istotą pełną skromności i cnót towarzyskich, których źródło mieści się w religji. Zarówno młode matki jak i córki, czytać je i uczyć się z niego mogą. Drukarnia umyślnie dziełko to wykończyła przed Świętami i Nowym Rokiem, aby podać myśl kupującemu do uczynienia z niego *Kolendy.* Stało się ono już i będzie miłym i właściwym upominkiem dla młodego pokolenia Kobiet. Cena tego dziełka w ozdobnej okładce, zł. 5, jest bardzo umiarkowana, i stanie się zachętą do kupna. Tymczasowie skład główny w Drukarni przy ulicy Bielańskiej, w domu Lilpopa Nro 600.

Osoba, której na arkusz papieru stęplowego zostawiono rsr. 6, po potrąceniu ceny tegoż papieru zł. 4 gr. 12, resztę złożyła w Redakcji Kurjera, przeznaczając na cele dobroczynne, w ten sposób: dla *Kaleki* w domu *Elerta* zł. 3 gr. 10; dla Szpitala Dzieciątka *JEZUS* zł. 10 gr. 20; dla *Sal ochron* zł. 10 gr. 20; na drzewo dla ubogich zł. 10 gr. 28. — Złożono oraz dla tegoż *Kaleki* w domu *Elerta*, od R. zł. 3 gr. 10.

Wczoraj w Teatrze Rozmaitości przywołani, po Kom: *Sztuka przypodobania się*, JPanna *Ciemska* 8-kroć, oraz JP. *Szymanowski*; po *Indjanie*, JPanna *Morys* i JP. *Chomiński.*

Wkrótce w Wielkim Teatrze daną będzie pierwszy raz nowa wielka Opera w 4ch aktach, z muzyką Pana *Verdi*, pod tyt: *Machbet.* Dwie dekoracje P. *Głowackiego*, 3cia pomysłu Pana *Sacchetti*, wykonana przez ucznia jego P. *Michała Gronskiego.*

Z Petersburga. — W *Petersburgu* istnieje Szpital Oftalmiczny, założony przez Dra *Strauch.* W ciągu r. z., 1046 chorych na oczy udawało się do niego o pomoc; z tych 49 leczonych było w samym Instytucie. Operacji wykonano 44; z tych 18 katarakty i 4 zezu.

Anglja. — Dwór 21go bież. mies. wrócił z wyspy *Wight*, na święta Bożego Narodzenia do *Windsoru.* — Xię *Paweł Esterhazy* ma przybyć jako Poseł austriacki nadzwyczajny, celem oznajmienia objęcia rządów przez Cesarza *Franciszka Józefa*; później urzędować będzie w Londynie jako Poseł zwyczajny. Poselstwo francuzkie w Anglji, miano ofiarować Panu *Thiers*, ale go tenże nie przyjął; do czasu nominacji nowego Posła, zarządza sprawami poselstwa P. *Montherot*, siostrzeniec *Lamartina.* Spodziewają się także w Londynie Posła nadzwyczajnego niemieckiego, dostojnego pochodzenia. — Korrespondent *Dziennika Czaasy* zapewnia, że Ojciec *Sty* wtedy tylko wróci do Rzymu, gdy go do tego lud wezwie, a nie ci, którzy znajdują się obecnie na czele władzy. Lord *Napier* ma u-

6, nowo installowany Prezydent przesłał z pałacu *Elisée National*, do Prezesa Zgromadzenia Narodów, zawiadomienie następujące: »Mości Prezesie! Upraszam cię o doniesienie Zgromadzeniu Narodowemu, iż stosownie do art. 64 ustawy, dekretem z dnia dzisiejszego, mianowałem: 1) Pana *Odillon-Barrot*, Reprezentanta narodu, Ministrem sprawiedliwości, z zleceniem przydziałowania w Radzie Ministrów, gdy tego nie będzie mógł czynić Prezydent Rzeczypospolitej; 2) Pana *Drouyn de Lhuys*, Repr: nar., Ministrem spraw zagr.; 3) Pana *Leona de Malleville*, Min: spraw wew.; 4) Pana *Rulhieres*, Repr: nar. i Jenerała dywizji, Min: wojny; 5) Pana *Tracy*, Repr: nar., Min: marynarki i osad; 6) Pana *Falloux*, Repr: nar., Min: oświecenia i wyznań; 7) Pana *Leona Faucher*, Repr: nar., Min: prac publicznych; 8) Pana *Bixio*, Wice-Prezesa Zgromadzenia Narodowego, Min: rolnictwa i handlu; 9) Pana *Hipolita Passy*, Członka Instytutu, M: skarbu. Przyjm Panie Prezesie zapewnienie wysokiego szacunku. (podp:) Ludwik Napoleon *Bonaparte*. (Kontrasyg:) *Odillon-Barrot*, Min: sprawiedliwości.» — O 6 1/2 wieczorem 20go b. m., salwa 101-krotna z domu Inwalidów i iluminacja, oznajmiły ważny wypadek ogłoszenia nowego Prezydenta Rzeczypospolitej. O godzinie 10ej, dodatek nadzwyczajny Monitora ogłosił listę nowych Ministrów, oraz niektóre nominacje. Jenerał *Changarnier* mianowany Główno-dowodzącym całą siłą zbrojną w *Paryżu*, tak wojska jako też gwardji narodowej i gwardji ruchomej; jego kwatery główna jest w pałacu Tuilleries. Marszałek *Bugeaud* mianowany dowódcą armji alpejskiej; będzie miał kwatery główną w *Bourges*. Były Mer *Berger* mianowany Prefektem departam: Sekwany, w miejsce Pana *Recurt*, który dniem wprzód podał się do dymisji. Dowódzca Żandarmerji *Rebillot* mianowany Prefektem Policji, w miejsce P. *Gervais* z *Caen* (Kan). P. *Charlier* przeciwnik Pana *Ledru-Rollin*, równie jak za *Ludwika Filipa*, obejmuje dowództwo Policji miejskiej w stolicy. — Były Min: spraw wewn: P. *Dufaure*, za zniesieniem się z Panem *Marrast*, spowodował nagłe ogłoszenie Prezesa. *Dufaure* udał się z rana do Komitetu sprawdzającego wybory, i skłonił go do przyspieszenia proklamacji, bez oczekiwania protokółów wyborczych z departamentów *Aveyron*, wyższego *Renu*, *Somme* i *Korsyki*. — Ludwik *Bonaparte* opuszczając mównicę 20 b. m., zbliżył się do Jenerała *Cavaignac*, i rzekł do niego z wzruszeniem: »Szczyć się tem Jenerale, że obejmuję władzę po takim mężu, jakim Pan jesteś.» *Cavaignac* podał mu rękę, którą *Bonaparte* uściskał. Jenerał jeszcze tegoż dnia zostawił swój bilet wizytowy u nowego Prezydenta. Tenże wracał z pałacu Zgromadzenia Narodowego do przeciwległego pałacu *Elisée* z orszakiem wojskowym; obok pojazdu, znajdowali się konno: *Changarnier*, *Edgar Ney* i *Emil Fleury*. W pałacu powitała Prezydenta Rpltej rodzina *Bonaparte*. I 21go b. m. trwała

w *Paryżu* spokojność nieprzerwana; mróz tegoż dnia dochodził 5 1/2 stopni; wiele ciekawych czekało naprózno przed pałacem Prezydenta aby go widzieć. 24go b. m. *Bonaparte* i M. wojny Jenerał *Rulhieres*, mieli odbyć wielką paradę gwardji narodowej, ruchomej i lej dywizji; wieczorem miała mieć miejsce wielka iluminacja. *Gazeta Rzeczpospolita* zapewnia, że *Ludwik Bonaparte* już 20go b. m. odwiedził Jenerała *Cavaignac* przy ul: *Vareennes*, i miał z nim długą rozmowę. — *Emil Girardin* często udziela swoich rad nowemu Prezydentowi, między innymi miał mu radzić, aby ministerstwo ograniczono tylko do 3 wydziałów, aby przywołano Burbonów z linii starszej i młodszej, i aby *Xciu Joinville* powierzono ministerstwo marynarki, zaś *Xciu Aumale* gubernatorstwo jeneralne Algierji. — Renta 5-procentowa w ciągu ostatnich 3ch dni spadła o 3 fr. 25 centymów, z przyczyny obawy o bankructwo skarbu; 21go b. m. papiery jeszcze bardziej spadły. — Listy z *Rzymu* potwierdzają wiadomość o zwolnieniu Zgromadzenia ustawodawczego do tego miasta. — P. *Thayer* mianowany Dyrektorem Jlnym Poczty. — Komitet wyborczy zniszczył wiele biletów; niektóre pochodzące z stron południowych, miały napis: *Luigi Bompar*, zaś pochodzące z stron Alzacji, miały napis: *Ludwik Bonaparte*. — Ministerów: polecił, aby w znaczniejszych miastach prowincjonalnych odbywały się nauki wieczorne bezpłatne, jak to bywa w *Paryżu*.

Hiszpanja. — Ministerstwo *Narvaeza* podało się do dymisji, na wiadomość, iż *Szambelan Królowej P. Vassallo* ubiegał się w prowincji *Kadyxu* o wybór na Deputowanego, i w liście jednym zapewniał, że jest upoważnionym od Królowej do działania przeciw Ministerstwu. Królowa *Krystyna* uczyniła swojej córce przedstawienia, poczem Ministrów znowu przywołano; ci zostali w urzędowaniu chociaż Królowa nie uczyniła zadosyć ich życzeniu, aby *Szambelana Vassallo*, *Koniuszego Hrabiego Cumbros Altas* i *Szambelana Margrabiego Santiago*, skazano na wygnanie. — Królowa d. 15go b. m. zagała posiedzenia Korteżów; w mowie tronowej oznajmiła, że ofiarowała pomoc *Ojcu Smu*; iż Rząd hiszp: został uznany przez *Prussy*, *Sardynję*, *Austrję* i *Toskanję*, i że stosunki przyjaźni z *Anglją* będą przywrócone.

Niemcy. — Poseł nadzwyczajny pruski i Minister poñnomocny w *Kassel*, Hr. *Galen*, 21go b. m. przedstawił Elektorowi pismo odwołujące go z tego stanowiska. — Sejm *Xztwa Reuss*, odroczył się 15go b. m. na 6 tygodni. — P. *Schmerling* 21go b. m. wyjechał z *Frankfortu n. M.* do *Ołomuńca*. — W *Durlach* w *Badenskim* pojmano jednego z morderców *Xięcia Lichnowskiego*, nazwiskiem *Hoffmann* z *Bockenheim*.

Włochy. — Całe ciało dyplomatyczne wyjechało z *Rzymu* do *Gaety*. — Z *Ferrary* donoszą o przeprowadzeniu się licznego austrjacz: korpusu przez rzekę *Po*. Stan rzymskiego skarbu jest opłakany; w ostatnich

dnia nie miał więcej gotówką jak 45,000 skudów. **OJCIEC** Sty 15go b.m. na konsystorzu odbyty w *Gaeccie*, miał mianować Kardynałami: *XX. Rosmini* i *Roberti*, oraz 11tu Biskupów. Kilka deputacji z *Rzymu* do Jego Świątobliwości, nie przepuszczono przez granicę neapolitańską. — Austriacy mieli ruszyć z znaczną siłą na warownię *Malghera* pod *Wenecją*.

Rozmaitości. — *Jenny Lind* przesyła do *Sztokholmu* summe 6000 funt; szter., na założenie szpitala; tę kwotę zebrała w Anglii; niektórzy utrzymują, że sławna Artystka pójdzie w Anglii za mąż. — Domowi handlowemu *Lozzi* i *Lena*, skradziono w nocy z 12go na 13ty z. m. summe 25 milionów lirów. — 25go z. m. o godzinie 6ej min: 39, odkryto z obserwatorium w *Cambridge* w *Stanach Zjedn.*, kometa w konstellacji Łabędzia. — *Fexal* w *Londynie* zamieniony zostaje w tak zwany ogród zimowy. Alee boczne są kryte, aby spacerujących od wpływu zimnego powietrza uchronić; niezliczone płomienie gazu dostarczają ciepła i światła. Sciany przedstawiają podróży malowniczą z *Europy* do *Indji*, a z punktu *Marsylii* otwiera się widok na wszystkie miejsca celniejsze. Dotychczasową rotundę zamieniono w olbrzymią salę jadalną, pośród olbrzymiej oranżerii, zawierającej rośliny wszystkich części świata, gdzie dawniej spalano fajerwerki, urządzono hippodrom, gdzie towarzystwo *Frankoniego* przedstawiać będzie widowiska. Zdaje się, iż *Londyn* chce odziedziczyć władzę mody w miejscu *Paryża*, i zostać stolicą gustu, zabaw, przepychu, wytworności i sztuk pięknych. Nietylko osoby znakomite szukają gościnności angielski; ale także najcelniejsi artyści, fabrykańci, modystki, jubilerowie i t. d. — Sławna Tancerka *Elsler* występuje teraz w Teatrze wielkim w *Petersburgu*. — Zbankrutowany utracasz najął piękny apartament na pierwszym piętrze, nie wiedząc nawet czem go kiedyś opłaci; gdy go przyszli odwiedzić przyjaciele, wprowadzwszy ich po wszystkich pokojach, zawiódł do kuchni. »Patrzcie, rzekł, oto kuchnia angielska, widna, obszerna, z wszelkimi wygodami, a jednakże nie jestem z niej kontent.» »Dla czego?» zapytali obecni. »Oto nie mam co w niej gotować«, odrzekł.

PRZYJECHALI DO WARSZAWY.

Berski Fran: Jene: Major z Płocka; Czernik Ign: Ob: z Wielkowiecka; Gottschalk Alex: Kup: z Petersburga; Goede Juljusz Kup: z Berlina; Gasiński Alexy Oby: z Czernia; Hegeman Edw: Oby: z Radomia; Jegorow Rotmistrz z Rawy; Kernich Ernest Kup: z Białegostoku; Maszłykin Podpułk.; i Robrekow Rotmistrz z Rawy; Roupport Ign: Oby: z Głędzinowa; Stadnicki Jul: Hr: z Osmolic; Sarnecki Lucj: Oby: z Kodnia; Zakrzewski Ant: Oby: z Gostkowa. (G. P.)

NDIESIENIA.

Są do sprzedania **SREBRA** prawie nieużywane, za cenę mało co wyższą jak wartość srebra, stołowe, jak i do herbaty; również Lichtarze, Wazony marmurowe, rozmaite rzeczy na stoliki. Garderoba, i Bizuterje złote. Wiadomość na Nowym Świecie Nr 1290, w pałacu Lewińskich, na 2m piętrze.

SIANO NADWIŚLAŃSKIE, jest do sprzedania kilka stogów, w dobrach Tarchominie, z odstawa lub bez odstawy. Wiadomość na miejscu u Rządcy dóbr.

DROŻDZY PRASOWANYCH z fabryki Krasnowoli, dostać można codzień świeżych, funt po zł. 1 gr. 6, w handlu Win W. Krzymińskiego przy ulicy Wierzbowej, w domu dawniej Petyskusa pod Nr 473 lit: B, obok Apteki.

W dniu 25 b. m. wieczorem, zgubiono **BRANSOLETKĘ** złotą, w kształcie łańcuszka, karbowaną, i niebiesko-emaljowaną, w przechodzie z domu róg ulic Leszno i Przejąd stanowiącego, do domu Potkańskie zwanego, przy ulicy Długiej pod Nr 557 położonego. Rządca tegoż domu nagrodę Złp. 20, uczciwemu Znalezcy wypłaci.



Dnia 10 b. m. o godzinie 6 wieczorem, skradziono **RONIA** wzrostu dużego, jasno-kasztanowatego, grzywa i ogon biały, i na krzyżu blisko ogona plama biaława. Koń ten jest Kasjera X. Wellingtona Pałku, Zulowicza, konsystującego w Warszawie w Łazienkowskich Biersarskich Roszarach. Ktoby o nim wiedział lub dostrzegł i zawiadomił, otrzyma nagrodę.



Trzeci transport **KAWJORU** świeżego Astrachańskiego małosolonego, nadszedł do głównego składu Jakóba Kryłow przy ulicy Senatorskiej Nr 496 w domu Wgo Piotrowskiego.

Dobra Zrejuwice w Guber: Warszawskiej Peie Piotrowskim, od miasta Radomska mil 2, od kolei żelaznej mil 2 położone, rozległości włók m. n. polskiej 83, z pięknym lasem, włók 30, gorzelnią i ziemią powiększej części pszennej gleby, z pożyczkami Towarzystwa Kredytowego i bankową, wynoszącą zł. 100,000, są z wolnej ręki do sprzedania lub do wdzierżawienia na lat kilka. — Blizsza wiadomość na gruncie, lub u Właścicieli w Raliszu.



Do głównego Składu Kawjoru przy ul: Nowo-Senatorskiej w domu pod Nr 477, nadszedł 4ty transport **KAWJORU** Astrachańskiego świeżego, zupełnie mało-solonego, z Kantoru Braci Sapożnikow; oraz **LOSOSIA** maryno: i wędzonego, elbląskiego, **MINOGÓW** i **SLEDZI** holen: A. Kucharkin.

W dniach 28 i 29 b. m. z powodu zmiany lokalu, sprzedane będą w domu pod Nr. 638 **MEBLE** różne mahoniowe; **FORTEPIAN** mahoniowy o 6 1/2 oktav, sławnego wiedeńskiego fabrykanta; Lustra różnej wielkości, Żyrandol wiszący, Portrety, Landszafty i t. p. przedmioty.



RYBOŁOWSTWO DO WYDZIERŻAWIENIA. — W dobrach Smoszewskich, 5 mil od Warszawy położonych, pod miastem Zakroczymiem, jest do wdzierżawienia Rybołowstwo na rzece Wisła. Rybołowstwo to zajmujące około milę brzegu Wisły, posiada miejsca dogodnie do połowu wszelkich Ryb, a szczególniejszej Jesiotrów i Minogów, które się tam najobficiej potawiają. Blizsza wiadomość o warunkach dzierżawy u właściciela dóbr w Smoszewie.



Z powodu wyjazdu, są do sprzedania lub najęcia, **MEBLE** mahoniowe i jesionowe. Wiadomość przy ulicy Brackiej pod Nr 1585, na dole w bramie po prawej ręce.

Dzisiaj rano zimna stopni 4. Wczoraj w południe 2.
TEATR ROZM. Jutro, *Familja Riquebourg. Dzieci żołnierskie.*

REKAWICZRI Maszynowe skórkowe wszelkiego rodzaju, z *Kortów* na sposób angielski, z *Trykotów* na sposób wiedeński na zimę, wszelkie *Wyroby Rękawicznice, Bandażownicze, i z Gumny Elastycznej*; nowego rodzaju *Halstuki* męskie; różne *Torby* podróżne; wszelkie *Potrzebne Myśliwskie*, jako i różne *Pachnidła, Kosmetyki i Wody* zagraniczne; poleca do nabycia Szano: Publ. Skład fabryczny H. *Letronne* przy ulicy Miodowej Nro 497, pod firmami istniejący.